[image: Описание: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.12.2024
	с. Тасеево
	                        № 639

[bookmark: _GoBack]Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тасеевская детская художественная школа» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления  администрации Тасеевского района  от 08.12.2015 № 750 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановления администрации Тасеевского района от 10.12.2024 № 558 «Об утверждении Значений нормативных затрат и значений базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг, выполнение работ муниципальными  бюджетными учреждениями культуры и организациями дополнительного образования в области культуры, подведомственными администрации Тасеевского района, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения  муниципального  задания на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,  руководствуясь статьями 28, 46, 49 Устава Тасеевского  района,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тасеевская детская художественная школа» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению.
2.Финансовому управлению администрации Тасеевского района обеспечить  финансирование выполнения муниципального задания в пределах бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы района по социальным вопросам Т.М. Кулеву.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Тасеевский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года.

Глава Тасеевского района                                                        К.К. Дизендорф
Приложение
к постановлению администрации
Тасеевского района
от   27.12.2024  № 639

Муниципальное задание
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения):
	Форма по
	0506001

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
	ОКУД

	«Тасеевская детская художественная школа»
	Дата
	01.01.2025-
31.12.2025

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения):
	по сводному

	реестру

	Образование дополнительное  детей и взрослых
	По ОКВЭД
	85.41.

	По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах.

Раздел 1.
	1.Наименование муниципальной услуги:
	Реализация дополнительных
	Уникальный номер
	ББ52

	                                                                                общеразвивающих  программ
	по базовому

	2.Категории потребителей муниципальной услуги:
	 Физические лица
	(отраслевому)
перечню

	3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

	3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества
муниципальной услуги
	Значение показателя качества
муниципальной услуги

	Категория потребителей (наименование показателя)
	Виды образовательных программ
(наименование показателя)
	Направленность (наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	единица измерения
по ОКЕИ
	2025 год
(очередной финансовый год)
	2026 год
(1-й год планового периода)
	2027год
(2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	804200О.99.0.ББ52АЗ63000
	Физические лица (обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов)
	одногодичная
	художественная
	очная
	Групповое обучение
	Доведение до выпуска.
	Процент

	90 %
	90 %
	90 %

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникал-ьный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема
муниципальной услуги
	Значение показателя объема
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер
платы (цена, тариф)

	Категория потребителей (наименование показателя)
	Виды образовательных программ
(наименование показателя)
	Направленность (наименование показателя)
	(наименование показателя
	(наименование показа-теля
	(наименова-
ние показателя
	единица измерения
по ОКЕИ
	2025год
(очередной финансовый год)
	2026год
(1-й год планового периода)
	2027 год
(2-й год планового периода)
	2025 год
(очередной финансовый год)
	2026год
(1-й год планового периода)
	2027год
(2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	804200О.99.0.ББ52АЖ48000
	Физические лица (обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов)
	одногодичная
	художественная
	Очная

	Групповое обучение

	Количество человеко-часов

	(37)
Человеко-час

	1675,0
	1675,0
	1675,0

	Число обучающихся
	Человек

	37
	37
	37

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 г.;
- Закон РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ»;
- Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 12.01.2016 г. № 7 «О некоммерческих организациях»;
- Федеральный закон от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;
- Постановление администрации Тасеевского района от 08.12.2015 № 750 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;
-  Устав Тасеевского района Красноярского края;
- Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тасеевская детская художественная школа».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информация в общественных местах. Выставочное пространство на территории учреждения
	Информация о наименовании учреждения
Информация о местонахождении учреждения
Информация о правилах поступления в учреждение
Иная информация о деятельности учреждения
	Ежегодно

	Информация в помещении
	В фойе школы на информационном стенде.  Предоставляемая информация: расписание занятий, план работы школы на год, месяц.
	По мере изменения данных

	Информация на Интернет-сайте (веб-странице), социальных сетях
	Информация о графике (режиме) работы учреждения
Информация о планируемых мероприятиях
Информация о перечне основных государственных услуг, предоставляемых учреждением
Информация о способах доведения потребителями своих  отзывов, замечаний и предложений о работе учреждения
	По мере изменения

	Телефонная консультация
	Сотрудники школы во время работы учреждения в случае обращения получателей услуги по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге.
	По мере обращения

	Информирование при личном обращении
	Сотрудники школы во время работы учреждения в случае личного обращения получателей услуги предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге.
	По мере обращения

Раздел  2.

	1. Наименование муниципальной услуги
	Реализация дополнительных
	Уникальный номер
	ББ55

	                                      предпрофессиональных  программ в области искусств
	по базовому

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	 Физические лица
	(отраслевому)
перечню

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества
муниципальной услуги
	Значение показателя качества
муниципальной услуги

	Категория потребителей
(наименование показателя)
	Вид программы
(наименование показателя)
	Программа
(наименование показателя)
	Формы образования и формы реализации образовательных программ (наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	единица измерения
по ОКЕИ
	2025 год
(очередной финансовый год)
	2026 год
(1-й год планового периода)
	2027год
(2-й год планового периода)

	Наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	802112
О.99.0.ББ55АД16000
	Физические лица
	Художественная программа
 5 (8) лет обучения
	Живопись
ДПИ
	Очная
	Групповое обучение
	Доведение до выпуска.
	Процент

	85%
	85%
	85%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема
муниципальной услуги
	Значение показателя объема
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер
платы (цена, тариф)

	Категория потребителей (наименование показателя)
	Вид программы(наименование показателя
	Программа (наименование показателя
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
(наименование показателя
	(наименование показателя
	(наименование показателя
	единица измерения
по ОКЕИ
	2025 год
(очередной финансовый год)
	2026год
(1-й год планового периода)
	2027год
(2-й год планового периода)
	2025 год
(очередной финансовый год)
	2026 год
(1-й год планового периода)
	2027 год
(2-й год плано-вого периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	802112
О.99.0.
ББ55А
Д16000
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов

	Живопись
	Очная

	Количество человеко-часов
	(161)
Человеко-час

	7100,0
	7100,0
	7100,0

	Очная

	Число обучающихся
	Человек

	161
	161
	161

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 г.;
- Закон РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ»;
- Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 12.01.2016 г. № 7 «О некоммерческих организациях»;
- Федеральный закон от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;
- Постановление администрации Тасеевского района от 08.12.2015 № 750 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;
-  Устав Тасеевского района Красноярского края;
- Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тасеевская детская художественная школа».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информация в общественных местах. Выставочное пространство на территории учреждения
	Информация о наименовании учреждения
Информация о местонахождении учреждения
Информация о правилах поступления в учреждение
Иная информация о деятельности учреждения
	Ежегодно

	Информация в помещении
	В фойе школы на информационном стенде.  Предоставляемая информация: расписание занятий, план работы школы на год, месяц.
	По мере изменения данных

	Информация на Интернет-сайте (веб-странице), социальных сетях
	Информация о графике (режиме) работы учреждения
Информация о планируемых мероприятиях
Информация о перечне основных государственных услуг, предоставляемых учреждением
Информация о способах доведения потребителями своих  отзывов, замечаний и предложений о работе учреждения
	По мере изменения

	Телефонная консультация
	Сотрудники школы во время работы учреждения в случае обращения получателей услуги по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге.
	По мере обращения

	Информирование при личном обращении
	Сотрудники школы во время работы учреждения в случае личного обращения получателей услуги предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге.
	По мере обращения

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

	1.Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
   - ликвидация (реорганизация) муниципального учреждения, наделенного полномочиями по оказанию соответствующей муниципальной услуги (выполнения работы);
          - перераспределение основных видов деятельности муниципального учреждения, повлекшее исключение из основных видов деятельности муниципального учреждения функций по оказанию муниципальной услуги (выполнению работы);
          - исключение муниципальной услуги (работы) из общероссийского базового перечня услуг и (или) регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ;
         - в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, не устраняемых в краткосрочной перспективе: наводнения, пожара, аварийного отключения света, воды, террористической угрозы и иных случаев, влекущих за собой невозможность оказания муниципальной услуги (выполнения работы);
        - иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами.
2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания.
        - контроль за выполнением муниципального задания осуществляет администрация Тасеевского района, осуществляющая функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения.
           контроль за выполнением муниципального задания осуществляется по следующим направлениям:
       - объем, состав (содержание), качество оказываемых муниципальных услуг (выполненных работ);
        - результативность выполнения муниципального задания;
        - степень удовлетворенности потребителей качеством муниципальных услуг;
        - целевое и эффективное использование субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
           на основании п.31, п.32 Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением Тасеевского района от 08.12.2015 г. № 750.

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Тасеевского района, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Внутренний контроль

	В соответствии с планом проведения.
По мере необходимости (в случае поступления жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация   Тасеевского района (учредитель, главный распорядитель средств районного бюджета, в ведении которого находится муниципальное учреждение); Директор МБУ ДО «Тасеевская ДХШ»

	Внешний контроль

	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Уполномоченный контрольный орган
Ревизионная комиссия Тасеевского района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
       - отчет об исполнении муниципального задания осуществляется согласно методике оценки выполнения муниципальными учреждениями 	муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденной Постановлением администрации Тасеевского района Красноярского края от 28.06.2013 № 619 «Об утверждении методики оценки выполнения муниципальными учреждениями Тасеевского района муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)».
 4.1.Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:
        - отчет о выполнении муниципального задания в течение текущего финансового года формируется ежеквартально (за исключением отчета за четвертый квартал текущего финансового года).
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
       - отчет о выполнении муниципального задания за отчетный финансовый год формируется муниципальным учреждением и представляется в сроки, установленные муниципальным заданием, но не позднее 25 января финансового года, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
        - предоставление пояснительной записки к отчету об исполнении муниципального задания с прогнозом достижения годовых (квартальных) значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги.
5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

image1.png